dipl. -ing. (fh) géza varga
info@gezavarga.de

a r ¢ h it e k t
www.gezavarga.de

gbgginger str. 13a

86159 augsburdyg

tel.0821-50838-01/-00 fax/-02

REFERENZLISTE
Stand Februar 2017

Bauherr Projekt Lph. Zeitraum
ALS GmbH Umbau, Teilabbruch und Teilneubau  Lph. 1-9 2015-
Anwesen Karolinenstr. 26-28,
Schmiedberg 4 und Leonhardsberg 1-3
in Augsburg
Stadtwerke Augsburg Mobilitdtsdrehscheibe Augsburg Lph. 1-7 2014-
Projektgesellschaft mbH architektonische Gestaltung
Stationsbauwerk und Tunnel West
Stadtwerke Augsburg Mobilitdtsdrehscheibe Augsburg Lph. 1-7 2013-
Projektgesellschaft mbH Hochbaumassnahmen am
Empfangsgebéude Hbf. Augsburg
(Einzeldenkmal) als Generalplaner
DB Station & Service AG Erstellung ,Containercity* MDA Lph. 1-8 2016-17
Hbf. Augsburg fur das Reisezentrum,
Markthalle und Buchhandlung
Fam. Mauritz Neubau eines Doppelhauses in Lph. 1-4 2017
In Augsburg Bergheim
Mahler Holding GmbH Erweiterung Mahler Bauzentrum in Lph. 1-9 2014-2016
& Co. KG Munchen-Feldkirchen
Marktkauf Stidbayern GmbH  Brandschutzertiichtigung Lph. 1-4 2014-16
Marktkauf Augsburg-Gdggingen,
Gersthofen und Stadtbergen
Ohne Angabe Entwurfskonzept Betriebsneubau Lph. 1-2 2014
Metallverarbeitung in Bad Feilnbach
Mahler Holding GmbH Umbau Verwaltung Hauptsitz Lph. 1-9 2012-14
& Co. KG in Augsburg in mehreren
Bauabschnitten
REWE Markt GmbH Erweiterung REWE Markt Minchen,  Lph. 1-4 2014
Werner-Egk-Bogen 21
Dr. Udo Klotz Umbau und Erweiterung mit einer Lph. 1-3 2014
Tiefgarage des Anwesens
Stiglmayrstr. 8 in Firstenfeldbruck
A. + R. Honig Umbau Anwesen Perzheimstr. 6 Lph. 1-8 2014
In Augsburg
CRAFT AG Miinchen Erweiterung der Diskothek Lph. 1-4 2013-14

Club Ostwerk in Augsburg



EDEKA
Grundstuicksgesellschaft
Sidbayern mbH

Marktkauf Stidbayern GmbH
Bauwaren Mahler GmbH

& Co. KG

EDEKA

Grundstiicksgesellschaft
Siidbayern mbH

Marktkauf Stiidbayern GmbH

DB Netze AG

DB Netze AG

Max Schuster
Vermietungen

EDEKA
Grundstiicksgesellschaft
Siidbayern mbH

Marktkauf Stidbayern GmbH

DB Netze AG

Marktkauf Stidbayern GmbH

EDEKA
Grundstiicksgesellschaft
Sudbayern mbH

WVG Kainz GmbH

WVG Kainz GmbH

EDEKA
Grundstiicksgesellschaft
Sudbayern mbH

DB Netze AG

ohne Angabe

Erweiterung EDEKA Lph.

Lebensmittelmarkt Polling

Umbau Marktkauf/EDEKA Lph.
Markt Krumbach

Neubau Hagebaumarkt Lph.
in Augsburg

Erweiterung + Umgestaltung Lph.

Einkaufzentrum Argencenter

Wangen im Allgau (EDEKA Markt,
Expert-Markt, Rossmann, Deichmann,
Charles Vogele, Backshop, Tiefgarage)

Umgestaltung Marktkauf Lph.
Schwabmiinchen
Erweiterung / Neubau Lph.

Bahnhof Mering

Hbf. Augsburg Empfangsgebaude Lph.

Einbau einer Aufzugsanlage am
historischen Sudtreppenhaus

Neubau Fachmarktzentrum Neusass Lph.

(Intersport Schmid, REWE und
Ihle Pavillon)

Umgestaltung EDEKA Neukauf Lph.

Garmischpartenkirchen

Umgestaltung Marktkauf Lph.

Neuburg a. d. Donau

Hbf. Augsburg Empfangsgebaude Lph.

Neubau Sidhalle mit Birogeschossen

Neubau Leergutlager Marktkauf Lph.
Gersthofen
Umgestaltung EDEKA Neukauf Lph.

Haushamm bei Miesbach

Neubau Ferrari-Werkstatt Lph.
»Scuderia“ Irschenberg

Betriebsneubau TVI V6lkl GmbH Lph.
Irschenberg

Umgestaltung EDEKA Markt Lph.
Grafrath

Hbf. Augsburg, Neubau Lph.

~Wartelounge"

Neubau ,Felssteinhaus” bei Augsburg Lph.

1-4

1-3

5-8

1-9

1-8

1-8

1-2

1-8

1-4

1-4

1-4

2012-13

2012-13

2011-12

2009-13

2012

2012

2012

2009-12

2011-12

2011-12

2012

2011-12

2011

2010-11

2010-11

2011

2011

2009-11



Gebr. Binderer

E.ON Kernkraftwerk GmbH

Kath. Kirchenstiftung
St. Georg und Michael
Kapitan B. Varga

Otto & Fritz Steidel

ALUEDA Sidbayern
Gesellschaft mbH

Marktkauf Stidbayern GmbH

J. Kuchlmeier

D. Fischer

DB Station & Service AG

Correcta GmbH

Marktkauf Stidbayern GmbH

DB Station & Service AG

Max Schuster
Vermietungen

DB Station & Service AG

DB Station & Service AG

Umbau EDEKA Markt
Augsburg, Salomon-Idler-Str.

Neubau einer Lagerhalle im
AKW Landshut-Essenbach

Geladener Wettbhewerb Neubau
Roncalli-Haus Augsburg

Neubau eines Einfamilienhauses
Landsberied bei Firstenfeldbruck

Neubau eines Fitness-Studios
Moosburg

Umbau EDEKA Markt
Waging am See

Umgestaltung Marktkauf
Unterféhring

Betriebsneubau Irlbacher GmbH
Incl. zwei Erweiterungen
Irschenberg

Neubau einer Wascherei-Lagerhalle
Schwabmiinchen

Hbf. Augsburg Empfangsgebaude
Neubau der Blitzschutzanlage
(Einzeldenkmal) als Generalplaner

Neubau Mehrfamilienhaus mit
Biroeinheit in Unterhaching

Umgestaltung Marktkauf
Stadtbergen

Hbf. Augsburg Empfangsgebaude
Brandschutzertlichtigung
(Einzeldenkmal) als Generalplaner

Neubau Biomarkt Basic
Neusass

Hbf. Augsburg

Neugestaltung Empfangsgebaude
(Reisezentrum, Empfangshallen,
Markthalle Yormas, Buchhandlung
Weltpresse - Einzeldenkmal)

als Generalplaner

Bahnhof Augsburg-Oberhausen
Umbau und Brandschutzertiichtigung
(Einzeldenkmal)

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-9

1-4

1-4

1-9

1-4

1-9

1-9

2010

2010

2010

2009-10

2009-10

2009-10

2009-10

2006-10

2010

2009-10

2009

2009-10

2008-09

2008-09

2008-09

2007-09



DB Station & Service AG

Milchprodukte
Oberland e. G

Bauwaren Mahler GmbH
& Co. KG

EDEKA
Grundstuicksgesellschaft
Siidbayern mbH

Bauwaren Mahler GmbH
& Co. KG

Steinbichler GmbH

DB Station & Service AG
Bauwaren Mahler GmbH
& Co. KG

Fam. Szalay

Fam. Dr. Krebs

DB Station & Service AG

DB Station & Service AG

Fam. Flaschka

EDEKA
Grundstiicksgesellschaft
Sidbayern mbH

EDEKA
Grundstuicksgesellschaft
Siidbayern mbH

B. Fischer

Brandschutzertiichtigung

der Bahnhdfe: Mindelheim, Buchloe,
Bad Worishofen, Stetten, Sontheim,
Gundelfingen, Lauingen, Dillingen,
Hochstadt, Immenstadt, Glnzach,
Gronenbach, Durach, Nesselwang,
Bobingen, Schwabmiinchen, Mering,
Haspelmoor, Donauworth, Nersingen,
Langweid, Mertingen, Harburg,
Meitingen, Méttingen, Rain am Lech,
Tarkheim,

Betriebsneubau Irschenberg

Neubau Freilager und Freiflachen
in Augsburg

Umgestaltung EDEKA Markt im
Olympia Einkaufszentrum Miinchen

Neubau Verwaltung Bauwarenhandel
Filiale Unterdiessen

Neubau Produktionshalle mit
Sozialtrakt in Neubeuern

Hbf. Augsburg Empfangsgebaude
Umstellung auf Fernwarme

Neubau Fliesenausstellung
Augsburg

Neubau einer Villa in Budapest

Umbau und Sanierung einer
Doppelhaushélfte von ca. 1930
in Augsburg

Hbf. Augsburg Empfangsgebaude
Erstellung von 5 verschiedenen
Umgestaltungsentwirfen

Hbf. Augsburg Empfangsgebaude
Einbau der Gastronomie , 1516
(Einzeldenkmal)

Anbau einer Terrasse in
Stahlkonstruktion, Schloss Gundelfingen
(Einzeldenkmal)

Umbau EDEKA Markt
Seebruck

Umbau EDEKA Markt
Minchen Bodenseestr.

Einbau eines POW WOW Cafés in die
,City-Galerie" Augsburg

Lph. 1-9

Lph. 1-4

Lph. 5-9

Lph. 1-4

Lph. 5-9

Lph. 1-4

Lph. 5-8

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

2007-09

2009

2008-09

2008

2007-08

2008

2007-08
1-9 2006-07
1-3 2007
1-8 2006-07
1-3 2007
1-8 2006-07
1-8 2006
1-4 2006
1-4 2006
1-4 2006



ONTOKIARO Gbr.

DB Station & Service AG

B. Fischer

DB Station & Service AG

DB Station & Service AG

Baumgartner GmbH

EDEKA
Grundstiicksgesellschaft
Sudbayern mbH

Bacher GmbH

Noe Metallbau GmbH

B. Fischer

Staatliches Hochbauamt
Landshut

DB Regio AG

DB Station & Service AG

Fam. P. Farkas

M. Rohmer

DB Station & Service AG

SCS GmbH

B. Fischer

Hagl GmbH & Co. KG

DB Station & Service AG

Einbau einer Praxis fur psychische
Gesundheit in Neusass

Hbf. Nirnberg Empfangsgebaude
Erstellung eines Vermarktungskonzepts

Umgestaltung des POW WOW Cafés in der
Maximilianstr. 23 in Augsburg

Einbau eines DB Service-Stores
in den Bahnhof Mering

Hbf. Landshut Empfangsgebéaude
Gesamtumbau + Brandschutzertlichtigung
(Reisezentrum, Empfangshalle, Markthalle,
Buchhandlung, Ladenzeile, Biiros)

Neubau einer Schokoladenfabrik in
3 Bauabschnitten am Irschenberg

Umbau EDEKA Markt in Neumarkt

Neubau eines Burogebaudes mit
Produktionshalle in Bad Feilnbach

Betriebsneubau in Roding

Einbau des POW WOW Cafés
am Rathausplatz in Augsburg

Einbau einer Polizeiwache in den
Hauptbahnhof Landshut, Empfangsgebaude

Umbau Betriebsgebaude Unterfeldstr.
in Augsburg

Hbf. Augsburg Empfangsgebaude
Umbau der Bahnhofsgastronomie
(Einzeldenkmal)

Neubau einer Felssteinvilla bei
Budapest

Neubau eines Zweifamilienhauses
in Leissling

Umgestaltung Bahnhof Dingolfing

Betriebsneubau SCS GmbH in
Thierhaupten

Einbau POW WOW Café in der
Maximilianstr. 23 in Augsburg

Einbau eines Basic Marktes in die
Ludwigstr. 26 in Augsburg

Umgestaltung Bahnhof Moosburg

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

5-8

1-2

1-9

1-9

1-5

1-4

1-8

1-5

1-5

1-5

1-5

1-9

1-4

1-4

1-3

2006

2006

2005

2004-05

2001-05

2003-05

2005

2005

2005

2005

2004

2004

2004

2002-03

2003

2002

2000-02

2002

2001-02

2001



DB Station & Service AG

DB Station & Service AG

DB Station & Service AG

Otto Roth GmbH

ohne Angabe

Ohne Angabe

TSV 1862 Friedberg e. V.

Frey GmbH

M. Volz

Fam. C. Farkas

Klinikum Augsburg

W. R. E. Scheerle

Gartner GmbH

Ohne Angabe

Ohne Angabe

Holzer & Protzer Gbr.

Architekt G. Winter
Aalen

Architekt G. Winter
Aalen

Architekt E. C. Mller
Augsburg

Umgestaltung Bahnhof Neu-Ulm

Einbau Markthalle Yormas in den
Hauptbahnhof Miinchen

Einbau Markthalle Yormas und
Umbau Verwaltung Hauptbahnhof
Ingolstadt

Neubau einer Lagerhalle und Sanierung
der Filiale in Augsburg

Erweiterung, Umbau und Sanierung des
Jugendstilanwesens Reisingerstr. 27 in
Augsburg (Einzeldenkmal)

Neubau einer Wohnanlage an der
Vogelmauer in Augsburg

Geladener Wetthewerb Neubau eines
Sportzentrums in Friedberg

Neubau einer Kfz.-Priifhalle in Augsburg

Aufstockung, Umbau und Sanierung eines
Griinderzeitanwesens in Dresden

Neubau eines Einfamilienhauses bei
Budapest

Neubau eines Nachsorgezentrums der
Kinderklinik Augsburg

Dachgeschossausbau eines Grinderzeit-
Anwesens in Dresden

Betriebsneubau der Gartner Repro GmbH in
Muhlhausen bei Augsburg

Umbau und Sanierung von drei Grinderzeit-
Villen in Dresden, Weisser Hirsch
(Einzeldenkmaler)

Sanierung und Umbau der ,Villa Urvasi*
in ,Betreutes Wohnen* in Dresden,
Weisser Hirsch (Einzeldenkmal)

Umbau und Sanierung eines Griinderzeit-
Anwesens in der Sieglindenstr. in Augsburg

Neubau Gewerbepark ,Hanfgarten“
bei Gotha (freie Mitarbeit)

Erweiterung betreute Senioren-
Wohnanlage in Aalen-Westhausen
1. Preis geladener Wettbewerb
(freie Mitarbeit)

Neubau Stadtteilzentrum ,Offenbach-Karee"
in Augsburg Haunstetten (Teilbereiche in
freier Mitarbeit)

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

Lph.

1-3

1-8

1-8

1-8

1-5

1-5

1-3

1-8

1-8

1-5

4-5

1-4

1-3

1-4

1-4

1-8

3-5

2001

2001

2000-01

99-2000

1999

1998-99

1998

1998

1997-98

1997-98

1997

1997

1996-97

1996

1996

1995-96

1995

1995

1994-95



Architekt E. C. Miller Neubau eines Boarding Hotels “ Lph. 3-5 1992-93
Augsburg in Augsburg (freie Mitarbeit)

Architekt E. C. Mller Neubau Wohnanlage ,Malzerhof* “ Lph.-5 1992
Augsburg in Augsburg (freie Mitarbeit)



