architekt

www.gezavarga.de

göggingerstr. 13a 86159 augsburg tel. 0821-50838-01/-00 fax/-02

## **REFERENZLISTE**

Stand Februar 2017

Bauherr	Projekt	Lph.	Zeitraum
ALS GmbH	Umbau, Teilabbruch und Teilneubau Anwesen Karolinenstr. 26-28, Schmiedberg 4 und Leonhardsberg 1-3 in Augsburg	Lph. 1-9	2015-
Stadtwerke Augsburg Projektgesellschaft mbH	Mobilitätsdrehscheibe Augsburg architektonische Gestaltung Stationsbauwerk und Tunnel West	Lph. 1-7	2014-
Stadtwerke Augsburg Projektgesellschaft mbH	Mobilitätsdrehscheibe Augsburg Hochbaumassnahmen am Empfangsgebäude Hbf. Augsburg (Einzeldenkmal) als Generalplaner	Lph. 1-7	2013-
DB Station & Service AG	Erstellung "Containercity" MDA Hbf. Augsburg für das Reisezentrum, Markthalle und Buchhandlung	Lph. 1-8	2016-17
Fam. Mauritz	Neubau eines Doppelhauses in In Augsburg Bergheim	Lph. 1-4	2017
Mahler Holding GmbH & Co. KG	Erweiterung Mahler Bauzentrum in München-Feldkirchen	Lph. 1-9	2014-2016
Marktkauf Südbayern GmbH	Brandschutzertüchtigung Marktkauf Augsburg-Göggingen, Gersthofen und Stadtbergen	Lph. 1-4	2014-16
Ohne Angabe	Entwurfskonzept Betriebsneubau Metallverarbeitung in Bad Feilnbach	Lph. 1-2	2014
Mahler Holding GmbH & Co. KG	Umbau Verwaltung Hauptsitz in Augsburg in mehreren Bauabschnitten	Lph. 1-9	2012-14
REWE Markt GmbH	Erweiterung REWE Markt München, Werner-Egk-Bogen 21	Lph. 1-4	2014
Dr. Udo Klotz	Umbau und Erweiterung mit einer Tiefgarage des Anwesens Stiglmayrstr. 8 in Fürstenfeldbruck	Lph. 1-3	2014
A. + R. Hönig	Umbau Anwesen Perzheimstr. 6 In Augsburg	Lph. 1-8	2014
CRAFT AG München	Erweiterung der Diskothek Club Ostwerk in Augsburg	Lph. 1-4	2013-14

EDEKA Grundstücksgesellschaft Südbayern mbH	Erweiterung EDEKA Lebensmittelmarkt Polling	Lph. 1-8	2012-13
Marktkauf Südbayern GmbH	Umbau Marktkauf/EDEKA Markt Krumbach	Lph. 1-8	2012-13
Bauwaren Mahler GmbH & Co. KG	Neubau Hagebaumarkt in Augsburg	Lph. 1-9	2011-12
EDEKA Grundstücksgesellschaft Südbayern mbH	Erweiterung + Umgestaltung Einkaufzentrum Argencenter Wangen im Allgäu (EDEKA Markt, Expert-Markt, Rossmann, Deichmann, Charles Vögele, Backshop, Tiefgarage	Lph. 3-8	2009-13
Marktkauf Südbayern GmbH	Umgestaltung Marktkauf Schwabmünchen	Lph. 1-4	2012
DB Netze AG	Erweiterung / Neubau Bahnhof Mering	Lph. 1-3	2012
DB Netze AG	Hbf. Augsburg Empfangsgebäude Einbau einer Aufzugsanlage am historischen Südtreppenhaus	Lph. 5-8	2012
Max Schuster Vermietungen	Neubau Fachmarktzentrum Neusäss (Intersport Schmid, REWE und Ihle Pavillon)	Lph. 1-9	2009-12
EDEKA Grundstücksgesellschaft Südbayern mbH	Umgestaltung EDEKA Neukauf Garmischpartenkirchen	Lph. 1-8	2011-12
Marktkauf Südbayern GmbH	Umgestaltung Marktkauf Neuburg a. d. Donau	Lph. 1-8	2011-12
DB Netze AG	Hbf. Augsburg Empfangsgebäude Neubau Südhalle mit Bürogeschossen	Lph. 1-2	2012
Marktkauf Südbayern GmbH	Neubau Leergutlager Marktkauf Gersthofen	Lph. 1-8	2011-12
EDEKA Grundstücksgesellschaft Südbayern mbH	Umgestaltung EDEKA Neukauf Haushamm bei Miesbach	Lph. 1-4	2011
WVG Kainz GmbH	Neubau Ferrari-Werkstatt "Scuderia" Irschenberg	Lph. 1-4	2010-11
WVG Kainz GmbH	Betriebsneubau TVI Völkl GmbH Irschenberg	Lph. 1-4	2010-11
EDEKA Grundstücksgesellschaft Südbayern mbH	Umgestaltung EDEKA Markt Grafrath	Lph. 1-4	2011
DB Netze AG	Hbf. Augsburg, Neubau "Wartelounge"	Lph. 1-3	2011
ohne Angabe	Neubau "Felssteinhaus" bei Augsburg	Lph. 1-9	2009-11

Gebr. Binderer	Umbau EDEKA Markt Augsburg, Salomon-Idler-Str.	Lph. 1-4	2010
E.ON Kernkraftwerk GmbH	Neubau einer Lagerhalle im AKW Landshut-Essenbach	Lph. 1-4	2010
Kath. Kirchenstiftung St. Georg und Michael	Geladener Wettbewerb Neubau Roncalli-Haus Augsburg	Lph. 1-2	2010
Kapitän B. Varga	Neubau eines Einfamilienhauses Landsberied bei Fürstenfeldbruck	Lph. 1-9	2009-10
Otto & Fritz Steidel	Neubau eines Fitness-Studios Moosburg	Lph. 1-4	2009-10
ALUEDA Südbayern Gesellschaft mbH	Umbau EDEKA Markt Waging am See	Lph. 1-4	2009-10
Marktkauf Südbayern GmbH	Umgestaltung Marktkauf Unterföhring	Lph. 1-4	2009-10
J. Kuchlmeier	Betriebsneubau Irlbacher GmbH Incl. zwei Erweiterungen Irschenberg	Lph. 1-4	2006-10
D. Fischer	Neubau einer Wäscherei-Lagerhalle Schwabmünchen	Lph. 1-4	2010
DB Station & Service AG	Hbf. Augsburg Empfangsgebäude Neubau der Blitzschutzanlage (Einzeldenkmal) als Generalplaner	Lph. 1-9	2009-10
Correcta GmbH	Neubau Mehrfamilienhaus mit Büroeinheit in Unterhaching	Lph. 1-4	2009
Marktkauf Südbayern GmbH	Umgestaltung Marktkauf Stadtbergen	Lph. 1-4	2009-10
DB Station & Service AG	Hbf. Augsburg Empfangsgebäude Brandschutzertüchtigung (Einzeldenkmal) als Generalplaner	Lph. 1-9	2008-09
Max Schuster Vermietungen	Neubau Biomarkt Basic Neusäss	Lph. 1-4	2008-09
DB Station & Service AG	Hbf. Augsburg Neugestaltung Empfangsgebäude (Reisezentrum, Empfangshallen, Markthalle Yormas, Buchhandlung Weltpresse - Einzeldenkmal) als Generalplaner	Lph. 1-9	2008-09
DB Station & Service AG	Bahnhof Augsburg-Oberhausen Umbau und Brandschutzertüchtigung (Einzeldenkmal)	Lph. 1-9	2007-09

DB Station & Service AG	Brandschutzertüchtigung der Bahnhöfe: Mindelheim, Buchloe, Bad Wörishofen, Stetten, Sontheim, Gundelfingen, Lauingen, Dillingen, Höchstädt, Immenstadt, Günzach, Grönenbach, Durach, Nesselwang, Bobingen, Schwabmünchen, Mering, Haspelmoor, Donauwörth, Nersingen, Langweid, Mertingen, Harburg, Meitingen, Möttingen, Rain am Lech, Türkheim,	Lph. 1-9	2007-09
Milchprodukte Oberland e. G	Betriebsneubau Irschenberg	Lph. 1-4	2009
Bauwaren Mahler GmbH & Co. KG	Neubau Freilager und Freiflächen in Augsburg	Lph. 5-9	2008-09
EDEKA Grundstücksgesellschaft Südbayern mbH	Umgestaltung EDEKA Markt im Olympia Einkaufszentrum München	Lph. 1-4	2008
Bauwaren Mahler GmbH & Co. KG	Neubau Verwaltung Bauwarenhandel Filiale Unterdiessen	Lph. 5-9	2007-08
Steinbichler GmbH	Neubau Produktionshalle mit Sozialtrakt in Neubeuern	Lph. 1-4	2008
DB Station & Service AG	Hbf. Augsburg Empfangsgebäude Umstellung auf Fernwärme	Lph. 5-8	2007-08
Bauwaren Mahler GmbH & Co. KG	Neubau Fliesenausstellung Augsburg	Lph. 1	-9 2006-07
Fam. Szalay	Neubau einer Villa in Budapest	Lph. 1	-3 2007
Fam. Dr. Krebs	Umbau und Sanierung einer Doppelhaushälfte von ca. 1930 in Augsburg	Lph. 1	-8 2006-07
DB Station & Service AG	Hbf. Augsburg Empfangsgebäude Erstellung von 5 verschiedenen Umgestaltungsentwürfen	Lph. 1	-3 2007
DB Station & Service AG	Hbf. Augsburg Empfangsgebäude Einbau der Gastronomie "1516" (Einzeldenkmal)	Lph. 1	-8 2006-07
Fam. Flaschka	Anbau einer Terrasse in Stahlkonstruktion, Schloss Gundelfinge (Einzeldenkmal)	Lph. 1 en	-8 2006
EDEKA Grundstücksgesellschaft Südbayern mbH	Umbau EDEKA Markt Seebruck	Lph. 1	-4 2006
EDEKA Grundstücksgesellschaft Südbayern mbH	Umbau EDEKA Markt München Bodenseestr.	Lph. 1	-4 2006
B. Fischer	Einbau eines POW WOW Cafés in die "City-Galerie" Augsburg	Lph. 1	-4 2006

ONTOKIARO Gbr.	Einbau einer Praxis für psychische Gesundheit in Neusäss	Lph. 5-8	2006
DB Station & Service AG	Hbf. Nürnberg Empfangsgebäude Erstellung eines Vermarktungskonzepts	Lph. 1-2	2006
B. Fischer	Umgestaltung des POW WOW Cafés in der Maximilianstr. 23 in Augsburg	Lph. 1-4	2005
DB Station & Service AG	Einbau eines DB Service-Stores in den Bahnhof Mering	Lph. 1-9	2004-05
DB Station & Service AG	Hbf. Landshut Empfangsgebäude Gesamtumbau + Brandschutzertüchtigung (Reisezentrum, Empfangshalle, Markthalle, Buchhandlung, Ladenzeile, Büros)	Lph. 1-9	2001-05
Baumgartner GmbH	Neubau einer Schokoladenfabrik in 3 Bauabschnitten am Irschenberg	Lph. 1-5	2003-05
EDEKA Grundstücksgesellschaft Südbayern mbH	Umbau EDEKA Markt in Neumarkt	Lph. 1-4	2005
Bacher GmbH	Neubau eines Bürogebäudes mit Produktionshalle in Bad Feilnbach	Lph. 1-4	2005
Noe Metallbau GmbH	Betriebsneubau in Roding	Lph. 1-4	2005
B. Fischer	Einbau des POW WOW Cafés am Rathausplatz in Augsburg	Lph. 1-4	2005
Staatliches Hochbauamt Landshut	Einbau einer Polizeiwache in den Hauptbahnhof Landshut, Empfangsgebäude	Lph. 1-8	2004
DB Regio AG	Umbau Betriebsgebäude Unterfeldstr. in Augsburg	Lph. 1-5	2004
DB Station & Service AG	Hbf. Augsburg Empfangsgebäude Umbau der Bahnhofsgastronomie (Einzeldenkmal)	Lph. 1-5	2004
Fam. P. Farkas	Neubau einer Felssteinvilla bei Budapest	Lph. 1-5	2002-03
M. Rohmer	Neubau eines Zweifamilienhauses in Leissling	Lph. 1-5	2003
DB Station & Service AG	Umgestaltung Bahnhof Dingolfing	Lph. 1-3	2002
SCS GmbH	Betriebsneubau SCS GmbH in Thierhaupten	Lph. 1-9	2000-02
B. Fischer	Einbau POW WOW Café in der Maximilianstr. 23 in Augsburg	Lph. 1-4	2002
Hagl GmbH & Co. KG	Einbau eines Basic Marktes in die Ludwigstr. 26 in Augsburg	Lph. 1-4	2001-02
DB Station & Service AG	Umgestaltung Bahnhof Moosburg	Lph. 1-3	2001

DB Station & Service AG	Umgestaltung Bahnhof Neu-Ulm	Lph. 1-3	2001
DB Station & Service AG	Einbau Markthalle Yormas in den Hauptbahnhof München	Lph. 1-8	2001
DB Station & Service AG	Einbau Markthalle Yormas und Umbau Verwaltung Hauptbahnhof Ingolstadt	Lph. 1-8	2000-01
Otto Roth GmbH	Neubau einer Lagerhalle und Sanierung der Filiale in Augsburg	Lph. 1-8	99-2000
ohne Angabe	Erweiterung, Umbau und Sanierung des Jugendstilanwesens Reisingerstr. 27 in Augsburg (Einzeldenkmal)	Lph. 1-5	1999
Ohne Angabe	Neubau einer Wohnanlage an der Vogelmauer in Augsburg	Lph. 1-5	1998-99
TSV 1862 Friedberg e. V.	Geladener Wettbewerb Neubau eines Sportzentrums in Friedberg	Lph. 1-3	1998
Frey GmbH	Neubau einer KfzPrüfhalle in Augsburg	Lph. 1-8	1998
M. Volz	Aufstockung, Umbau und Sanierung eines Gründerzeitanwesens in Dresden	Lph. 1-8	1997-98
Fam. C. Farkas	Neubau eines Einfamilienhauses bei Budapest	Lph. 1-5	1997-98
Klinikum Augsburg	Neubau eines Nachsorgezentrums der Kinderklinik Augsburg	Lph. 4-5	1997
W. R. E. Scheerle	Dachgeschossausbau eines Gründerzeit- Anwesens in Dresden	Lph. 1-4	1997
Gartner GmbH	Betriebsneubau der Gartner Repro GmbH in Mühlhausen bei Augsburg	Lph. 1-3	1996-97
Ohne Angabe	Umbau und Sanierung von drei Gründerzeit- Villen in Dresden, Weisser Hirsch (Einzeldenkmäler)	Lph. 1-4	1996
Ohne Angabe	Sanierung und Umbau der "Villa Urvasi" in "Betreutes Wohnen" in Dresden, Weisser Hirsch (Einzeldenkmal)	Lph. 1-4	1996
Holzer & Protzer Gbr.	Umbau und Sanierung eines Gründerzeit- Anwesens in der Sieglindenstr. in Augsburg	Lph. 1-8	1995-96
Architekt G. Winter Aalen	Neubau Gewerbepark "Hanfgarten" bei Gotha (freie Mitarbeit)	Lph. 5	1995
Architekt G. Winter Aalen	Erweiterung betreute Senioren- Wohnanlage in Aalen-Westhausen 1. Preis geladener Wettbewerb (freie Mitarbeit)	Lph. 1-3	1995
Architekt E. C. Müller Augsburg	Neubau Stadtteilzentrum "Offenbach-Karee" in Augsburg Haunstetten (Teilbereiche in freier Mitarbeit)	Lph. 3-5	1994-95

Architekt E. C. Müller Augsburg	Neubau eines Boarding Hotels in Augsburg (freie Mitarbeit)	"	Lph. 3-5	1992-93
Architekt E. C. Müller Augsburg	Neubau Wohnanlage "Mälzerhof" in Augsburg (freie Mitarbeit)	u	Lph5	1992